una sola exhibición y con la totalidad del cálculo del apoyo.

2.	 El monto del apoyo será determinado de acuerdo con los 
siguientes tabuladores:
a)	 Gastos de alimentación, hospedaje y Seguro de 

Prácticas de Campo Escolares de la UNAM:
i.	 Para actividades académicas nacionales: monto 

único de $25,000.00 pesos (veinticinco mil pesos 
00/100 M.N.).

ii.	 Para actividades académicas internacionales:

Zona Monto máximo 
mensual

para maestría

Monto máximo 
mensual

para doctorado

Estados Unidos y 
Canadá

$7,700.00 
(Siete mil 

setecientos pesos 
00/100 M.N.) 

$10,500.00 
(Diez mil quinientos 
pesos 00/100 M.N.)

Centroamérica y El 
Caribe

$3,850.00 
(Tres mil 

ochocientos 
cincuenta pesos 

00/100 M.N.)

$5,250.00
(Cinco mil 
doscientos 

cincuenta pesos 
00/100 M.N.)

Sudamérica, 
excepto, Brasil, 
Chile y Uruguay

$4,950.00 
(Cuatro mil 
novecientos 

cincuenta pesos 
00/100 M.N.)

$6,750.00 
(Seis mil setecientos 

cincuenta pesos 
00/100 M.N.)

España, Brasil, 
Chile y Uruguay

$6,050.00 
(Seis mil cincuenta 
pesos 00/100 M.N.)

$8,250.00 
(Ocho mil 
doscientos 

cincuenta pesos 
00/100 M.N.)

Europa (excepto 
España)

$8,250.00 
(Ocho mil 
doscientos 

cincuenta pesos 
00/100 M.N.)

$11,250.00
(Once mil 
doscientos 

cincuenta pesos 
00/100 M.N.)

Asia, África y 
Oceanía

$8,250.00
(Ocho mil 
doscientos 

cincuenta pesos 
00/100 M.N.)

$11,250.00 
(Once mil 
doscientos 

cincuenta pesos 
00/100 M.N.)

El monto otorgado será calculado conforme al número de 
días señalados en la carta de aceptación de la IES receptora.

Para las actividades cuya duración no corresponda a meses 
completos de duración, se otorgará la parte proporcional del

[...]

(Dos mil pesos 00/100 M.N.)

Transporte aéreo
(más de 450 km)

$4,000.00 
(Cuatro mil pesos 00/100 M.N.)

ii.	 Para actividades académicas en el extranjero:

Zona Monto único

Estados Unidos, Canadá y 
Sudamérica (excepto Brasil, 

Chile y Uruguay)

$18,000.00 
(Dieciocho mil pesos 00/100 M.N.)

Centroamérica y El Caribe $15,000.00 
(Quince mil pesos 00/100 M.N.)

España, Brasil, Chile y 
Uruguay

$20,000.00 
(Veinte mil pesos 00/100 M.N.)

Europa (excepto España) $25,000.00 
(Veinticinco mil pesos 00/100 

M.N.)

Asia, África y Oceanía $30,000.00 
(Treinta mil pesos 00/100 M.N.)

IV.	De los asuntos no previstos

Cualquier situación no contemplada en la Convocatoria o en 
sus Lineamientos de Operación será resuelta por la persona 
titular de la CGEP, previa opinión de la persona titular de la